
Motion från Gunnar Jansson + svar från styrelsen för SFVH 

Motion inkom 20 januari 2026  

”Motion till årsmötet SFVH” 

Homeopati har funnits i Sverige sedan början av 1800-talet 

Historiskt vet man att redan Hippokrates, även kallad läkekonstens fader, använde sig 
framgångsrikt av homeopati till sina patienter. Robert Hahn har genom sin metaanalys av 
homeopatiska undersökningar visat att det har effekt. Homeopatin bygger således på vetenskap 
och beprövad erfarenhet. Trots detta blir vi ofta, fortfarande, hånade och förlöjligade.  

SFVH förfogar över ca 30 miljoner. Vad skall dessa pengar användas till? Jag anser att dessa 
pengar skall till för att sprida kännedom om homeopatin och dessa enorma välgörande effekt på 
den lidande befolkningen dvs homeopaternas patienter.  

Jag har då en idé om att göra en film med bl. a utgångspunkt från en del av mina inspelade 
patientbesök, med tonvikt på vaccinationsskador.   

Jag kan få ett flertal patienter och föräldrar att ställa upp och visa med mina egna inspelade 
filmer visa hur barnet mådde innan det blev vaccinerat. Alla som har patientfall med tydliga 
vaccinationsskador kan medverka.   

Petter Sand, som gjort den utmärkta filmen om NAKH:s utbildning, gör gärna en film om 
vaccinationsskador. Vi kommer att kunna visa att dessa skador går att bota med homeopati.   

Till exempel autism anses som obotligt men alla mina sentida elever har sett att det går att bota. 
Det är min förhoppning att årsmötet anslår 100 000 kronor till detta projekt.   

Jag gick in med en ansökan till SFVH den 19/12 2025 om att få bidrag på 100 000 kronor för att 
göra en film om autism, Vaccinationsskador och homeopati, men fick nej.   

SFVH genom Åsa Andrée hänvisade mig till filmen an inconvenient study. Jag har sett delar av 
den och det är en mycket bra film om larmrapport om autism efter vaccinering. Men den filmen 
nämner inget om att homeopati kan bota vaccinationsskador, vilket jag vill visa med denna film.   

Således önskar jag att SFVH:s årsmöte beviljar 100 000 kronor till detta projekt.  

Gunnar Jansson 

Homeopat 

 



SFVHs svar på Gunnar Janssons motion om bidrag till filmprojekt om homeopati och 
vaccinationsskador inför årsmötet 12 april 2026: 

Styrelsens bedömning 

Styrelsen vill inledningsvis uttrycka uppskattning för motionärens engagemang för att bidra till 
ökad kunskap om homeopatins möjligheter. Initiativ som syftar till att lyfta fram homeopatin är 
värdefulla och ligger i linje med föreningens långsiktiga intentioner. 

Samtidigt gör styrelsen följande bedömning: 

Avvägning av ämnesval och sammanhang​
Det föreslagna projektet berör komplexa och i dagsläget känsliga frågor, där det råder olika 
uppfattningar både inom och utanför homeopatiska kretsar, nämligen vaccinskador, autism och 
barn under 8 år. Styrelsen bedömer att denna typ av tematik ställer särskilt höga krav på 
avvägning, kontext och förankring, särskilt när målgruppen är bredare än den egna professionen. 

Dessutom är det av stor vikt att kommunikationen kring homeopati sker på ett sätt som är väl 
avvägt, nyanserat och anpassat till rådande kunskapsläge. Frågor som rör autism och 
vaccinationsrelaterade tillstånd är i dagsläget särskilt känsliga och föremål för omfattande debatt, 
vilket ställer höga krav på hur dessa behandlas i publika sammanhang. 

Trovärdighet, etik och regelverk​
För att stärka homeopatins ställning långsiktigt behöver verksamheten bedrivas ansvarsfullt i 
linje med gällande lagstiftning och med stor etisk medvetenhet. Styrelsen bedömer att projekt 
som berör medicinska diagnoser och möjliga orsakssamband där det saknas bred samsyn riskerar 
att skapa missförstånd och påverka förtroendet för såväl homeopatin som dess utövare negativt. 

Detta gäller i synnerhet när kommunikationen riktar sig till allmänheten och avser komplexa 
tillstånd eller barn. I Sverige får homeopater inte behandla barn under 8 år för tillstånd som kan 
kräva medicinsk bedömning eller insats inom hälso- och sjukvården. En utredning om de 
juridiska frågorna kring 8-årsregeln har tidigare gjorts på samma motionärs anmodan.  

Resursmässiga prioriteringar​
Med tanke på föreningens resurser ser styrelsen ett behov av att prioritera insatser med en 
bredare och mer samlande ansats, där förutsättningarna för genomslag och positiv mottagning 
bedöms som större. Med tanke på att föreningens medel redan är budgeterade för andra projekt 
för 2026, ser styrelsen inte detta finansiellt omfattande projekt som en möjlighet i år.  

Styrelsens förslag till beslut​
Mot bakgrund av ovanstående föreslår styrelsen att årsmötet avslår motionen i dess nuvarande 
form. 

Beslut:​
Att avslå motionen om anslag på 100 000 kr till filmprojektet ”Autism, vaccinationsskador och 
homeopati”. 

/Styrelsen i Svenska Föreningen för Vetenskaplig Homeopati 

 


